

# ژورنال

شماره ۷۳۱

۱۵ مه ۲۰۲۴ - ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سوسن صابری

## در این شماره ژورنال

مرگ بر اثر هوای مسموم

ناصر شیشه‌گر

هفتم ژوئن تجمع اعتراضی علیه حضور جمهوری اسلامی

در آی ال او

شهلا دانشفر

زنان آسیب‌دیده و رژیم بانی آسیب

سوسن صابری

خاکریز فتح‌شده حجاب و توهمات رژیم

عطیه نیک‌نفس

## مرگ بر اثر هوای مسموم

ناصر شیشه‌گر

رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان به‌اصطلاح حفاظت از محیط‌زیست رژیم اعلام کرده است که ”در بررسی‌های انجام شده، طی سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۶ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا جان خود را ازدست‌داده‌اند.“ البته این آمار فقط ۳۳ شهر را دربر می‌گیرد و عدهٔ جان‌باختگان ناشی از آلودگی هوا در کل کشور در حدود ۴۰ هزار نفر است.

آدمی می‌ماند که به چنین رئیسی که خودش اعتراف می‌کند که بنزین و خودروی بی‌کیفیت دو عامل اصلی آلودگی هواست چه بگوید؟ او از مرگ

تکان‌دهنده ۲۶ هزار نفر بر اثر استنشاق هوای آلوده و مسموم طوری حرف می‌زند که گویی این‌همه مرگ مایه مباحثات و افتخار حکومت است. علل آلودگی هوا در ایران معلوم است و راه‌های مقابله با آن نیز وجود دارد. باین‌حال هوای مسموم ابعاد فاجعه‌انگیز و مهلکی در ایران پیدا کرده و هر سال باعث بیماری‌های ریوی و سرطان و مرگ‌ومیر هزاران انسان می‌شود. کاملاً روشن است که لاقیدی حکومت عامل اصلی فاجعه‌ای است که به بار آمده، زیرا این حکومت اساساً ارزشی برای جان و سلامت انسان‌ها قائل نیست، چه رسد به حفاظت از محیط‌زیست!

تمام پروژه‌های اقتصادی و نظامی حکومت اسلامی بدون ذره‌ای توجه به عواقب زیست‌محیطی و

بهداشت و سلامتی انسان‌ها انجام می‌گیرد. این وضعیت در طول حاکمیت رژیم تدریجاً به نابودی محیط‌زیست در ایران منجر شده است. آلودگی هوا، نابودی جنگل‌ها، نابودی تالاب‌ها، خشک شدن رودها، خشک شدن دریاچه‌ها، گسترش بیابان‌ها، طوفان ریزگردها، آلودگی منابع آبی، فرونشست بی‌وقفه زمین‌ها، آلودگی‌های صنعتی، تخلیه زباله‌های بیمارستانی در طبیعت، تخریب دنیای وحش، نابودی آبزیان، تخریب پوشش گیاهی زمین و مراتع، بازی با مواد هسته‌ای، اینها نمونه‌هایی از تخریب سیستماتیک محیط‌زیست توسط حکومت هستند. هیچ موجودی در امان نیست. نه انسان، نه گیاه و نه حیوان.

حکومت اسلامی در طول زمامداری‌اش جان

شهروندان حاضر را گرفته که هیچ، جان و سلامت میلیون‌ها انسان در آینده را نیز از قبل تباه کرده است. اصولاً چه تضمینی وجود دارد که قلمروی ایران که هم اکنون برای ساکنانش سرطان‌زا و مرگبار است، برای نسل‌های آینده قابل سکونت باشد؟

گام اول در راه پی‌افکندن جامعه‌ای تندرست و هماهنگ با طبیعت، درخور انسان و متمدن، این است که از حکومت سلب‌کننده حیات در ایران سلب قدرت شود. برای حفظ سلامتی و آتیۀ کودکان هم که شده باید هرچه سریع‌تر این کار را کرد.

چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۵ مه ۲۰۲۴

# هفتم ژوئن تجمع اعتراضی علیه حضور جمهوری اسلامی در آی ال او شهلا دانشفر

سوم تا چهاردهم ژوئن (۱۴ تا ۲۵ خرداد) صد و دوازدهمین کنفرانس سالانه سازمان جهانی کار در ژنو برگزار می‌شود. نمایندگان جمهوری اسلامی از جمله شرکت کنندگان در این کنفرانس هستند. "کمیته هماهنگ کننده تجمع اعتراضی ژنو" در اعتراض به حضور جمهوری اسلامی و در همبستگی با مبارزات کارگران در ایران فراخوان به تجمع داده است. حزب کمونیست کارگری، کمپین برای آزادی کارگران زندانی (**Free Them Now**) و گروه‌های مختلف دیگری از نیروهای سرنگونی طلب در این آکسیون شرکت می‌کنند.

به همین مناسبت کمپین برای آزادی کارگران زندانی بیانیه‌ای تحت عنوان "حکومت اسلامی باید از سازمان جهانی کار اخراج و در سطح جهان بایکوت شود" منتشر کرده که در آن آمده است: "حضور جمهوری اسلامی حکومت فاشیست و آپارتاید جنسی، حکومت اعدام و کشتار و ضد کارگر و ضد انسان در سازمانی که نام کارگر را با خود حمل می‌کند، شرم‌آور است." این بیانیه به لیستی از جنایات حکومت در جریان انقلاب زن زندگی آزادی و سرعت یافتن ماشین جنایت و سرکوب حکومت اشاره می‌کند و با استناد به گزارش کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل که ابعاد جنایات جمهوری اسلامی در انقلاب زن زندگی آزادی را "مصادق جنایات علیه بشریت" نامیده است، نسبت

به تداوم این جنایات هشدار داده و می‌نویسد: ”طبق گزارشات هم اکنون در ایران در هر شش ساعت یک نفر اعدام می‌شود. شماری از معترضین انقلاب از جمله توماج صالحی، عباس دریس، حبیب دریس، مجاهد کور کوری، رضا رسایی، مهران بهرامیان، و فاضل بهرامیان در خطر اعدام هستند. مردم ایران به بیشترین حمایت‌های بین‌المللی نیاز دارند و باید جلوی اعدام‌ها را گرفت.“

بیانیه با اشاره به جنگ حکومت با زنان بر سر حجاب و گسترش اعدام‌ها و ایستادگی مردم برای حفظ دستاوردهایشان، از تشدید فشارهای امنیتی بر معلمان، فعالین کارگری و زندانی بودن شمار بسیاری از آنان همراه دیگر معترضین جامعه خبر می‌دهد. سرانجام بیانیه با اشاره بر تجربه تاریخی



اخراج نمایندگان حکومت نازیست آلمان در دهه  
۱۹۳۰ از آی ال او، بر اخراج جمهوری اسلامی  
تأکید می کند و با اضطراری خواندن شرایط مبارزات  
کارگران و مردم ایران، بر بایکوت جهانی جمهوری  
اسلامی تأکید و خواستار پشتیبانی وسیع اتحادیه های  
کارگری و نهادهای انسان دوست جهانی از کارزار  
اخراج جمهوری اسلامی از آی ال او شده است.  
ما با این گفتمان ها در آکسیون اعتراضی در ژنو  
شرکت و می کوشیم صدای اعتراض کارگران و  
مردم ایران و صدای انقلاب زن زندگی آزادی باشیم.

چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۵ مه ۲۰۲۴

# زنان آسیب‌دیده و رژیم بانوی آسیب

سوسن صابری

«سرای غزل» یکی از مراکز متعلق به مؤسسه خیریه «طلوع بی‌نشان‌ها» با حکم تخلیه شهرداری تعطیل شد. این مرکز از سال‌ها قبل به زنان آسیب‌دیده یا در معرض آسیب و معتاد و بی‌خانمان خدمات بهداشتی و حمایتی و درمانی ارائه می‌کرد. این پنجمین مرکز حمایت از زنان آسیب‌دیده شهر تهران است که در عرض نزدیک به سه سال گذشته مجبور به تعطیل شده‌اند. تمامی این مراکز نهادهای غیردولتی هستند که با کمک مردم راه‌اندازی شده و فعالیت می‌کردند.

عجیب نیست؟ مردمی با نیت‌های انسان‌دوستانه

دست به تشکیل انجمن‌هایی با هدف حمایت از زنان آسیب‌دیده می‌زنند، اما توسط حکومت جلوی فعالیتشان گرفته می‌شود. این نهادها مشغول به کاری بوده‌اند که در حقیقت وظیفه حکومت است. اما چرا؟ در پاسخ به دو دلیل اصلی می‌توان اشاره کرد. یک دلیل خود موضوع کار است. زنان و آن‌هم زنان آسیب‌دیده اجتماعی، معتاد و بی‌خانمان. در این حکومت سرمایه و اسلام، انسان کلاً ارزش و جایگاهی ندارد و حکومت در قبال شهروندانش بی‌وظیفه است. در این جهنم زن که باشی و آن‌هم معتاد و بی‌خانمان که دیگر حسابت روشن است. حکومت نه تنها هیچ برنامه و اقدامات در دستوری در قبال آسیب‌دیدگان جامعه ندارد، بلکه حتی به‌عنوان باعث‌وبانی اصلی این فلاکت و بدبختی، با سنگ‌اندازی در مقابل فعالیت نهادهایی که

قصدشان حمایت از آسیب‌دیدگان است می‌ایستد.

دلیل اصلی دیگر را باید در مخالفت رژیم با تشکل و تحزب و هر فعالیت سازمان‌یافته‌ای جست. در سال‌های اخیر ده‌ها انجمن مردم‌نهاد توسط حکومت غیرقانونی اعلام شده و بعضاً فعالیتش دستگیر شده‌اند و فعالیتشان با ترفندهای مختلف به تعطیلی کشانده شده است. از نهادهای حمایت از کودکان کار و خیابان‌بگیرید تا انجمن‌های مدافع حقوق زنان، محیط‌زیست و غیره. این حکومت هیچ تشکل غیرخودی و مردمی را بر نمی‌تابد. جلوگیری از فعالیت نهادهای حامی زنان آسیب‌دیده را هم باید در این چارچوب دید. حتی فعالیت خیریه غیرحکومتی را هم نمی‌پذیرد. همه چیز باید تحت کنترل رژیم باشد.

البته تا جایی که به متشکل شدن برمی‌گردد،  
علی‌رغم سرکوب و تعطیل کردن‌ها شاهد تشکیل  
ده‌ها انجمن و نهاد مردمی و انواع جمع‌ها و  
شبکه‌های مردمی هستیم. رژیم امروز تعطیل  
می‌کند، فردا مردم نهاد تازه‌ای می‌سازند. حکومت  
با این ترفندها نه جلوی متشکل شدن را می‌تواند  
بگیرد و نه فعالیت‌های مدنی و انسان‌دوستانه را.  
از حق تشکل و فعالیت‌های مدنی و حق زندگی  
درخور انسان برای زنان و مردان آسیب‌دیده  
حمایت کنیم.

چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۵ مه ۲۰۲۴

# خاکریز فتح شده حجاب و توهمات رژیم

عطیه نیک نفس

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد جمهوری اسلامی، با اشاره به اینکه نزدیک به بیست سال از آغاز تأسیس بنیاد بازی‌های رایانه‌ای می‌گذرد، گفت: «اگر به اولویت‌هایی که بر اساس آنها کارها تولید می‌شود توجه کنیم، آثار تولید شده در حوزه عفاف و حجاب، فلسطین و موضوع پیشرفت است.»

اساس اسلام و رژیم‌های اسلامی بر جنایت، فساد و سرکوب استوار است. یکی از ستون‌های اصلی این بنیاد ضدانسانی، سرکوب و حذف زنان از جامعه با ابزارهایی از قبیل حجاب، عفاف، نگاه

جنسیتی به زن و اعمال تبعیض جنسیتی است. حالا رژیم اسلامی به دلیل مبارزات جسورانه و درخشان زنان برابری طلب یکی از مهم‌ترین پایه‌هایش یعنی حجاب را ازدست‌داده و با توهم بازگرداندن دوباره حجاب، به هر حربه‌ای چنگ می‌زند: طرح لایحه حجاب و عفاف، جریمه نقدی، نصب دوربین در سطح شهر، گشت متوحش ارشاد، شکنجه، بازداشت، شلاق، زندان، کشتن در مترو و حالا ساخت بازی‌های کامپیوتری با موضوع حجاب. به کمک این بازی‌ها می‌خواهد از سنین پایین مغز کودکان را شستشو داده و زن‌ستیزی را بنیادی کند. غافل از اینکه انقلاب ”زن، زندگی، آزادی“ پرت کردن حجاب و سردادن شعار علیه این رژیم و قوانینش را به دبستان‌ها هم برد و ما شاهد چه صحنه‌های شورانگیزی از مبارزات

## دختران دبستانی بودیم و هستیم.

زنان با بی‌حجابی، علی‌رغم توحش رژیم اسلامی، عملاً به رژیم اسلامی هر روزه می‌گویند که ما به عقب برنمی‌گردیم و شرایط بسیار سخت و کشنده‌ای را برای رژیم ضدزن اسلامی به وجود آورده‌اند که نه تنها باعث بالاگرفتن اختلافات درونی بین مقامات و آیت‌الله‌ها و مزدوران رژیم شده، بلکه برخی از سران رژیم از ترس مدام به خامنه‌ای گوشزد می‌کنند که دست از این همه سرکوب و سب‌عیت بردارد. یکی از رسانه‌های خود رژیم اسلامی اعتراف می‌کند که طی تحقیقات میدانی به‌عمل‌آمده‌شان در شهر تهران، در مقابل سیل عظیم زنان بی‌حجاب در جامعه، گشت ارشاد و دیگر پروژه‌های سرکوبگرانه رژیم



شکست خورده‌اند.

رژیم اسلامی آب در هاون می‌کوبد؛ زیرا زنان مبارز در ایران اسلام‌زده دستاوردهایی که به قیمت خون هزاران مبارز آزادی‌خواه به دست آمده را به هیچ قیمتی از دست نمی‌دهند و تا رسیدن به جامعه‌ای سکولار و برابر نمی‌گذارند آتش انقلاب خاموش شود.

چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۵ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال